melaksanakan aktifitas fatwa, komisi fatwa terikat oleh :

1. Pedoman penetapan fatwa Majelis Ulama Indonesia, yaitu keputusan Majelis

Ulama Indonesia No. U-596/MUI/X/1997 tentang Pencabutan Pedoman

Tatacara Penetapan Fatwa berdasarkan keputusan sidang pengurus paripurna

Majelis Ulama Indonesia tanggal 7 Jumadil Awwal 1406 H/18 Januari 1986

M. dan menggantinya dengan Pedoman Penetapan Fatwa Majelis Ulama

Indonesia.

2. Mekanisme kerja Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia, yaitu keputusan

Majelis Ulama Indonesia No. U-634/MUI/X/1997 tentang Mekanisme Kerja

Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia.11

Pedoman dan Prosedur Penetapan Fatwa Majelis Ulama Indonesia

Pedoman penetapan fatwa yang ditetapkan berdasarkan SK Dewan Pimpinan

Majelis Ulama Indonesia nomor: U-596/MUI/X/1997 tanggal 2 Oktober 1997

(penyempurnaan dari pedoman berdasarkan keputusan Sidang Pengurus Paripurna

Majelis Ulama Indonesia tanggal 7 Jumadil Awwal 1406 H./18 Januari 1986 M.)

dipandang sudah tidak memadai lagi. Atas dasar itu, kiranya Majelis Ulama Indonesia

perlu segera mengeluarkan pedoman baru dan memadai, cukup sempurna, serta

transparan yang mengatur prosedur, mekanisme, dan sistem pemberian jawaban

masalah keagamaan.12